Congonhas, 17 de Setembro de 2012 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 3 | Nº 630

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE AJUSTE Nº 006/2012.

Partes: Município de Congonhas (CNPJ nº.

16.752.446/0001-02) e Associação dos Municípios do Circuito
Turístico do Ouro - ACO (CNPJ nº. 04.486.682/0001-45). Objeto:
Disponibilização de recursos financeiros e operacionais para manutenção
das atividades da associação. Dotação orçamentária: Ficha 20120753
16.03.23.695.0004.0.015 / 335041. Valor: R$9.599,88. Vigência:
02/04/2012 a 31/12/2012. Congonhas, 02 de abril de 2012. (a) Anderson
Costa Cabido (CPF nº. 813.617.426-15) – Prefeito de Congonhas e
Ubiraney de Figueiredo Silva (CPF nº. 408.483.106-91) – Presidente da
Associação dos Municípios do Circuito do Ouro - ACO.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº. 037/2012

Concede aposentadoria voluntária por tempo de contribuição.

A Diretora-Presidente da Previdência do Município de

Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o
inciso VII do artigo 3º. da Lei Municipal nº. 2.701/07.

RESOLVE:

Art.1º. Conceder aposentadoria voluntária por tempo de

contribuição, com proventos integrais, nos termos do artigo 6º. da EC nº.
41/03 c/c artigo 41, § 1º. da Lei Municipal nº. 2.679, de 08/01/07, à
servidora, Maura Gerônimo Alves, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, matrícula 2211, CPF  683.600.296-87, no cargo efetivo de
Professora PEB I, padrão/símbolo de vencimento “H”, a partir de 17 de
setembro de 2012.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Congonhas, 17 de setembro de 2012.

Maria Gorete Freitas Paes Pinto
Diretora Presidente/ PREVCON

Interina

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. PMC/028/2012

Partes: Município de Congonhas x Serviço Nacional de

Aprendizagem Comercial - Administração Regional em Minas Gerais –
SENAC MINAS. Objeto: Inclusão e exclusão de serviços sem gerar
impacto financeiro. Valor: R$ 20.000,00 Data: 03/08/2012.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. PMC/004/2010

Partes: Município de Congonhas x Construtora Santos Ubá

Ltda. Objeto: Prorrogação do prazo sem reajuste de preços sobre os
serviços, por um período de 02 (dois) meses, com início em 03/09/2012 e
término em 03/11/2012. Data: 03/09/2012.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE REVOGAÇÃO

Partes: Munícipio de Congonhas x Federação Mineira de

Basquetebol. Objeto: Revogação da Inexigibilidade de Licitação
PMC/019/2012, Contrato PMC/065/2012, cujo objeto é a contratação da
prestação de serviços profissionais especializados, através da Federação
Mineira de Basquetebol. Data: 05/09/2012.

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:
Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
FUMCULT
PREVCON

		2012-09-17T15:54:30-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626
	Estou aprovando este documento.